Forma q̄ soluas expensas atq̄z labores

.i. s̄b eōli s̄ore .i. p̄t̄ capio s̄ in tali p̄ditōe

Sorte pari quicq̄z dederit s̄ors p̄t̄cipio tunc

.i. vittū .i. ponere .i. p̄uerse fortune

Non est v̄lura nisi v̄terere sortis iniqūz

picula .i.summā tibi pcessam
In te damna velim capitale nomen repetendo
 .i.pditio .i.lucz s^e int nos
Perdere lucrari sub eadem lege iacebunt
 .i.puenient pcebas
Omne pecus lícite mihi das ac conditione
 .i.vtilitates s^e pctōis .i.pticipat
Do fructus eius cōmuni dñidat vslus
 mala fortuna s^e tale pecus
Si mala sors venerit et perdam pdimis ambo
 .i.fruct⁹ .i.q̄ pōderatio
Ellus si redimam que pensio dicitur esse
 s^e pecuniaz .i.annuatim
Et certam summam tibi soluam quolibet anno
 .i.pfirmo h^z s^e ipoz
Approbo cum summa pecorum numerum moderetur
 s^e arctui psumpt⁹
Huic includantur expense siue labores
 s^e mihi pcessum tibi s^e pecuniaz
Simoritur pecus hoc ex quo teneor dare summam
 .i.vslus recipia cutēr lanā
Nec fructus capiam tibi nūl nisi vellera reddam
 tale viciū s^e pecus
Elloram facit hoc si vis reddi tibi viuum
 .i.spoliat⁹ .i.occasio
Si predatus ego fuiro q̄ culpa refundi
 s^e ipm s^e dño s^e hm exigentia iuris
In me non possit a te sum iure solutus
Chic autor ponit alia documēta dylsura: Et p̄t l̄a dñidit in duas pres
 hm q̄ ponit duos casus. z dt. Si aliq̄s dat mercatori aliquā pecuniaz et
 saluo laborez saluis expensis eq̄s pecunia recipit cū mercatore hoc non
 est dylsura nisi iste dans pecuniam velit dānum sortis vertere in mercatoz
 rē sed dānum: lucru dñtytriusqz esse cōia vslura nō cōmittas Subdit
 licitum ē cuilibet pecus q̄ quodcūqz pducere s̄b hac p̄ditōe lez q̄ isti duo
 dans recipiens hm̄i pecoris fructū equaſ tollant, z si in hoc cāu p̄ spo
 lium auferat pec⁹ illud tunc quelibet p̄s illius fructus auferatur Q̄tiam
 si p̄tingit q̄ aliq̄s emat fructū alicui⁹ pecoris s̄b aliq̄ certa pecunia per an
 nū hoc p̄t fieri sine dylsura dummo pecunia moderet hm̄i pecore expensas
 et labores, z si monat pecus illō in hoc cāu anteq̄ recipies habeat fructuz
 tunc ip̄e non tener dño suo reddere aliud q̄vellerat si dñs recipere viuu
 pecus ip̄e erit dylsurius: etiam si per pdam seu spolium auferat pecus et
 recipies nō sit in culpa tūc ip̄e tenet aliqd restituere dño h̄ libere ē solut⁹

Summula Raymundi

Primo notandum quod licitum est pecuniam ab aliquo recipere ut ipse cum illa pecunia iuste negotiat super datum et lucrytriusque pretis causa exponet; pecunia quod laboratis tunc ille laboras id nichil de pecunia posuit tunc licet iuste potest accipere aliquod ubi gratia. ut si ego diuies potest alicui paupi sex marcas ut ipse exerceret mercimonia ptyias insecuras. tunc ille mercas licet potest sumere propter eius quae acquisuit cum pecunia sibi praesata.

Secundo notandum. pecunia potest alicui duplum potestari. Primo rōe mutui. et sic nihil debet sumere ultra summam capitale. et si aliquod recipi vultura est. ut si absolute alicui secundum marcas si tunc quicquid ultra summam recipio vultura est. Secundo potest alicui rōne societas. et illud non reddit hoiem vulturam. ut si dare viam mercatori decem marcas ut deo mihi dimidietate lucri sibi equaliter expensis sibi equali dāno vultura non est. et hoc intendit līra.

Ultimo est notandum. quod in traditōe ouium vel aliorū aialium triplex est contractus. primus est locatōis tñ. secundus societas tñ. tertius conditionis. modo de tractu locatōis tñ ponitur tale exemplū. ut si ego habeo centū oues et locauero eas apud te sibi cuius expensis et quod tu debes mihi p̄ntare medios fructus illarum ouium tamen in lana et in lacte in tunc quicquid ab isto recepero non sum vulturarius. Alius est contractus rōne societas tantum. ut si ego habere m̄ viginti oues et tu totidem et ego summa meas tuis sibi equalibus expensis et laborib⁹ et fructib⁹ et quocunqz fructu ab his utrū non est vultura. et si morerem vna mea ouium quod tunc loco illi mortuus velle sume reviuā socio meo nichil per eo sumente tunc facio vulturam. Tercius est tractus rōne aditōis ut si potest tibi aliquos nūmos per istis ouibus ad pceptiōem lucrie dāni amboz etiā tenendo sibi expensis et laborib⁹ tuis si tunc tu d̄tes res illos nūmos in alios vulturos pinguiores et dares mihi intatum quantum portio mea exigere atque alicui haberes oues est vultura.

Unde est notandum. quod aliqui adiungunt aliud casum et est iste. ut si alii apponat centū oues et alter eciam vel dimidiā prem sibi suis expensis. Et sibi tali conditione quod ille cum centum ouibus dabit duos coros annuatim frumentorum pro confutacione eorum et alter restituat duas vulturas butiris et participant in divisione lanarum et fructuum talis contractus non reddit vulturam.

i. aliquā summā pecunia

Sinūmos aliquos mihi quis dat oues

i. fructū

int̄m

Lulum distridimus vel do sibi quod valet equē

i. huic tractui plures i. neqziosas fallacias

Prin factō multi diversa sophismata miscent

i. dāt taliū aialū

i. pecunia

Et certam soluunt ouium sub nomine pensam

s'oues vultura

i. spēs

Cum nullas habeat turpissima senoris est sex

i. p magna pecunia

Duo multis marciis que res credunt et easdem

Folio. cxi

s^e denariis s^e ysurarij pueri
Pro paucis redimunt promptis satthane puerisunt
i. ysurarij s^e vt dcm ē singulis

Istis poictis sic emercando sophistis
s^e in extremo iudicio. s^e os gliosus